
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

COMUNE DI LOCANA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

N. 258 del 27/07/2023 
 

 
 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE  DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI MERCATO PER FORNITORI DEL 

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ANNI  2023- 2025.           

 
 

 

 

L'anno duemilaventitre , il giorno ventisette del mese di luglio. 

 
 

 
Responsabile del Servizio: VALLINO Nadia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI MERCATO PER FORNITORI DEL 

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA ANNI  2023- 2025.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 29 giugno 2023 ad oggetto ‘INDIRIZZI 

ORGANIZZATIVI SERVIZIO MENSA SCOLASTICA’ nella quale si prevedeva: 

 

“Di  dare mandato agli uffici affinché il servizio di refezione scolastica sia affidato, fatto salvo il 

rispetto del normativa in materia, prevendendo un compenso legato ai singoli pasti effettivamente 

consumati e riconoscendo una cifra massima pari a 6,50 euro per pasto oltre IVA. 

Di indicare agli uffici quale criterio di preferenza nella selezione del contraente  quello della 

vicinanza del centro cottura ai plessi nei quali dovrà essere servito il cibo, al fine di assicurare la 

maggior qualità ed integrità possibile dello stesso. 

Di  specificare che il  trasporto del cibo  che dovrà avvenire secondo le modalità e le tempistiche 

previste dalla normativa regionale eventualmente integrate da indicazioni attuative delle 

competente ASL per territorio sarà da considerarsi interamente a carico del soggetto affidatario.  

Di indicare agli uffici quale durata indicativa del servizio anni 2 coincidenti con gli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, nei giorni e nei tempi meglio specificati dall’Istituto Comprensivo da 

comunicarsi puntualmente all’affidatario con possibilità, compatibilmente con la normativa di 

settore, di proroga annuale. 

Di dare atto che lo sporzionamento delle razioni rimarrà a carico del Comune che provvederà con 

personale proprio o affidandolo a soggetti terzi. 

Di dare atto che il materiale di consumo quali a titolo esemplificativo: stoviglie monouso, dpi, 

tovagliolo ecc verrà fornito dal Comune di Locana.” 

  

Valutato che trattasi di appalto di servizi sotto la soglia di cui all’art.  50 comma n. 1 del decreto 

legislativo n. 36 del 2023 e s.m.i.; 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere all’affidamento del servizio ricorrendo a procedura negoziata 

da svolgersi tramite R.D.O. sul mepa; 

 

Ritenuto opportuno procedere all’elaborazione di un avviso pubblico teso alla ricerca di operatori  

del settore  provvisti dei requisiti tecnici  per la fornitura del servizio; 

 

Dato atto che il responsabile del presente procedimento è il ragionier Marco Bertoldo, rispetto al 

quale non sussistono ipotesi di conflitto d’interesse ex art. 6 bis l. 241/1990; 

   

Visto l’avviso pubblico predisposto dagli uffici comunali in conformità alle indicazioni ricevute con 

Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 29 giugno 2023, che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 18.03.2023, resa immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025;  

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 13.03.2023, resa immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023/2025;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il D. Lgs 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

 

Ritenuta sufficiente la copertura economica per la spesa al  Titolo 1, Missione 04, Programma 06; 

Considerato opportuno, al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell'azione 

amministrativa, di provvedere alla pubblicazione del suddetto avviso pubblico all'Albo Pretorio e 

nella sezione Amministrazione trasparente; 

DETERMINA 

Di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il ragionier Marco Bertoldo; 

 

Di approvare l’avviso pubblico teso alla ricerca di mercato per operatori in grado di fornire il 

servizio di refezione scolastica anno 2023- 2025, con un’esplicitazione delle condizioni del servizio 

e relative obbligazioni dell’eventuale assegnatario e relativi allegati che si allega alla presente; 

 

Di approvare il modello di manifestazione di interesse da utilizzare, che si allega, quale parte 

integrante al presente atto (Allegato A). 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 Firmato Digitalmente 
 F.to VALLINO Nadia 

 


